CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 42/18

A Vereadora que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, seja providenciada a sinalização nas

lombadas existentes em ruas pavimentadas desta cidade com pintura de faixas e instalação

de placas indicativas.

Justificativa

Diversas lombadas existentes nas ruas pavimentadas de nossa cidade encontram-se

sem nenhum tipo de sinalização. A falta de sinalização pode acarretar acidentes e ocasionar

danos em veículos.

A lombada na Avenida Prefeito José Viana, ao lado do prédio da Câmara Municipal,

é uma das lombadas sem nenhum tipo de sinalização. Já aconteceu de motorista do Expresso

Princesa dos Campos, no período noturno, não visualizando referida lombada, passar

rapidamente assustando passageiros.

Assim, atendendo reivindicação e no intuito de evitar acidentes, é que se apresenta

esta proposição.

Contando com o apoio dos demais pares, se espera a concretização por parte do

Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 30 de maio de 2018.

Maria Luiza Belinoski